
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

     únor 2017  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Bezdružická olympiáda 13. 12. 2016 

Foto: Pavla Myšková 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

3 

 

Vážení občané, 
čas nám neustále dokazuje svou neúprosnost. Ještě „včera“ jsme slavili pří-
chod nového roku a nyní už naše kalendáře otáčíme na nejkratší měsíc v roce 
– únor. Leden tradičně není bohatý na kulturní a společenské akce, i přesto je 
však o čem psát a o čem si povídat. 
Letošní leden se do našich myslí a také do kronik zapíše po několika letech 
skutečně zimním počasím. Kdy naposledy bylo tolik sněhu, kdy naposledy tak 
dlouho vydržel, kdy naposledy tak dlouho a hodně mrzlo, kdy naposledy si 
především děti mohly tak vydatně užívat zimních radovánek? Tyto a také 
mnoho jiných otázek nám zatím leden roku 2017 přinesl. Asi nejhorší zimní 
den nastal tak trochu pověrčivě v pátek třináctého. Vydatné sněžení a silný ví-
tr, to byly hlavní důvody všech komplikací především na silnicích. Po určitou 
část dne nebyla průjezdná silnice mezi Bezdružicemi a Novou Vsí, na několik 
hodin byla také zcela uzavřena část „karlovarské“ silnice. I přes všechny pro-
blémy zejména v dopravě je ale taková zima i prospěšná, neboť příroda jistě 
potřebuje sníh i mráz. Pro nás lidi přináší zima zvýšenou ostražitost při pohy-
bu ať už pěšky nebo dopravními prostředky. Přináší nám ale také krásné po-
hledy na sluncem zalitou zasněženou krajinu. 
Jedinou kulturní a společenskou akcí bývá v lednu fotbalová zábava. Letošní 
byla v pořadí desátá. V porovnání s předchozími roky byla tentokrát sice účast 
velmi slabá, ale i tak se všichni v doprovodu hudební skupiny AGNES ROCK 
velmi dobře bavili. 
Poslední lednovou neděli dosáhli skvělého úspěchu naši nejmenší fotbalisté. 
Od 9:00 hodin se v tachovské sportovní hale uskutečnil fotbalový turnaj mlad-
ších přípravek. V konkurenci osmi mužstev, která byla rozdělena do dvou sku-
pin, jsme obsadili naprosto skvělé třetí místo. Podrobnosti z turnaje si přečtete 
v březnovém zpravodaji. 
S příchodem měsíce února nám snad počasí umožní pokračovat ve výměně 
oken a dveří v kulturním domě. V pátek třetího února si školáci nepochybně 
užijí jednodenní pololetní prázdniny. První únorovou sobotu se příznivci fot-
balu mohou přijít podívat do tělocvičny naší základní školy na 4. ročník fotba-
lového turnaje starých gard. Druhou únorovou sobotu můžete v sousedních 
Konstantinových Lázních navštívit koncert legendární skupiny Plavci 
s Honzou Vančurou, který letos slaví neuvěřitelné 70. narozeniny. V sobotu 
18. února začne v našem kulturním domě v 18:00 hodin tradiční koncert sku-
piny SKAVARE včetně vystoupení několika dalších skupin. Zajímavá beseda 
se třetí únorovou sobotu uskuteční v restauraci Jitřenka v Konstantinových 
Lázních. Zájemci se mohou dozvědět zajímavosti z historie a současnosti au-
tobusové dopravy v regionu. Na sobotu 25. února se chystá 16. Bezdružický 
masopust. Tradiční průvod maškar v doprovodu oblíbené kapely ATLAS se 
na své putování ulicemi našeho malého města vydá s úderem desáté hodiny 
dopolední. Tradiční večerní masopustní zábava začíná ve 20:00 hodin. Přede-
vším k tanci, ale také k poslechu bude hrát hudební skupina DALIBORKA. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

leden 2017 
5. 1. 2017 
V Tachově se od 9:30 hodin uskutečnilo jednání pracovní skupiny 
k možnostem zakládání destinačních společností v oblasti cestovního ruchu 
v rámci Plzeňského kraje. 
Od 14:00 hodin se starosta v Plzni zúčastnil jednání předsednictva Sdružení 
měst a obcí Plzeňského kraje (SMOPK). Hlavními body jednání byla příprava 
jednání správního výboru sdružení dne 31. 1. 2017 v Železné Rudě a příprava 
témat pro jednání s poslanci a senátory zvolenými za Plzeňský kraj, které by 
se mělo uskutečnit 13. 2. 2017. 
6. 1. 2017 
Od 10:00 hodin proběhlo v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje setkání 
zástupců odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje se 
zástupci mikroregionů působících na území Plzeňského kraje. 
 
9. 1. 2017 – 54. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o jednání s projektantem ve věci vybudování nového sběrného 

dvora. 
3. Informace o aktuálních dotačních programech vyhlášených Plzeňským kra-

jem. 
4. Ukončení Smlouvy o poskytnutí práv k užití č. 9910/14 a Smlouvy o tech-

nické podpoře č. TP 19/14 se společností VITA Software s. r. o., Na Berán-
ce 57/2, 160 00 Praha 6.   

5. Program 29. zasedání ZM dne 18. ledna 2017. 

  B. Rada města ukládá: 
1. Vyhotovit pravidla „Provádění údržby a oprav bytů v majetku města Bez-

družice“.  
Zodpovídá: místostarosta a referentka bytového hospodářství.    
Termín: 6. 2. 2016 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Pachtovní smlouvu č. 1/2017 na pozemek parc. č.  2 626 o výměře 

6 551 m2 v katastrálním území Úterý za roční nájemné 1 965,30 Kč na do-
bu neurčitou. 

3. Záměr pachtu pozemku p. č. 771/6 o výměře 1 553 m2 v katastrálním území 
Bezdružice, za účelem využití jako pastviny za roční nájemné dle BPEJ 
tj. 0,135 Kč/m2 na dobu neurčitou. 

4. Přílohu č. 1 ke smlouvě TE 137-01/07 – kalkulační dodatek s platností 
od 1. 1. 2017 se společností Komterm Čechy, s.r.o., Bělehradská 15, 140 00 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

5 

 

Praha 4. 
5. Neprodloužit Nájemní smlouvu ze dne 1. 2. 2016 na byt č. 10, Na Sídlišti 

245, 349 53 Bezdružice.  
6. Dle nařízení vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů, navýšení měsíčních odměn o 4 % předsedovi a členům komise RM 
s účinností od 1. 2. 2017. 

7. Nabídku společnosti KULTPRO, z. s., Nerudova 3, 301 00 Plzeň na prezenta-
ci města Bezdružice v knize „Plzeňský kraj bez hranic“ za cenu 9 900 Kč.  

8. Návrh Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy Bezdruži-
ce, Školní 183, 349 53 Bezdružice na vyřazení majetku v celkové částce 
93 196,46 Kč.  

  E. Rada města neschvaluje: 
1. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 6548005710 se Správou železniční do-

pravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. 
 
11. 1. 2017 
Od 9:00 hodin se v kanceláři náměstka hejtmana Plzeňského kraje pro oblast do-
pravy pana Pavla Čížka konalo jednání k přípravě rekonstrukce železniční mos-
tu na trati Pňovany – Bezdružice. 
16. 1. 2017 
Od 10:00 hodin se ve Stříbře uskutečnila schůzka s poslancem Parlamentu ČR 
panem Václavem Votavou ve věci postupného zavádění systému elektronické 
evidence tržeb pro prodejce a drobné řemeslníky. 
Od 13:00 hodin jednal starosta v Plzni s náměstkem hejtmana Plzeňského kraje 
pro oblast dopravy panem Pavlem Čížkem o problematice komunikací a veřejné 
dopravy na Bezdružicku. 
 
18. 1. 2017 - 29. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

   A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 14. 12. 2016. 
3. Informace o dalším postupu při řešení problémů vyplývajících z auditu pro-

jektu „Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města“. 
4. Informace o aktuálních dotačních programech vyhlášených Plzeňským kra-

jem. 
5. Informace o výzvě č. 10/2016 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory 

v rámci Národního programu Životní prostředí; Prioritní oblast 5. Životní 
prostředí ve městech a obcích; Podoblast 5. 4. Zlepšení funkčního stavu zele-
ně ve městech a obcích. 

6. Informace o možnosti získání dotace na zpracování územních studií veřej-
ných prostranství. 

7. Informace o zůstatcích na bankovních účtech města k 31. 12. 2016. 
8. Informace o zůstatcích na úvěrových účtech města k 31. 12. 2016. 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

6 

 

9. Informace o vývoji daňových příjmů města. 
10. Přehled plnění rozpočtu k 31. 12. 2016. 
11. Zprávu o činnosti finančního výboru. 
12. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2017. 
4. Dle nařízení vlády č. 414/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů, navýšení měsíčních odměn o 4 % místostarostovi, neuvolněným 
členům ZM, předsedům a členům výborů ZM s účinností od 1. 2. 2017. 

5. Plán práce kontrolního výboru v roce 2017. 
6. „Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města 

Bezdružice v roce 2017“. 
 
19. 1. 2017 
Krátce po půl deváté podepsal starosta v sídle regionálního sdružení Euregio 
Egrensis smlouvu o financování projektu „Za zábavou k sousedům!“ Projekt bu-
de v průběhu letošního realizovat dobrovolný svazek obcí Mikroregion Kon-
stantinolázeňsko ve spolupráci s partnerským bavorským sdružením Steinwald-
Allianz. 
Od 9:30 hodin jednal starosta s technickým náměstkem společnosti Vodárny 
a kanalizace Karlovy Vary, a. s. Ing. Zdeňkem Frčkem. 
Krátce po patnácté hodině navštívil starostu Mgr. Benedikt Milan Košlab, 
O. Praem., aby společně podepsali dokumenty Tříkrálové sbírky. Výtěžek sbírky 
tentokrát činil 5 678 Kč. 
24. 1. 2017 
V 13:00 hodin bylo v jednacím sále Zastupitelstva Plzeňského kraje zahájeno 
6. zasedání Pracovní skupiny Vzdělávání Plzeňského kraje. 
25. 1. 2017 
Starosta se odpoledne v Konstantinových Lázních zúčastnil setkání s preziden-
tem ČR panem Milošem Zemanem. 
26. 1. 2017 
Od 9:00 hodin proběhlo v Lestkově jednání členské schůze dobrovolného svaz-
ku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
Od 13:00 hodin se v Plané uskutečnila schůzka starostek a starostů k možnostem 
zakládání destinačních společností v oblasti cestovního ruchu na území okresu 
Tachov. 
V 17:00 hodin bylo v Domě U Haranta zahájeno jednání Výboru partnerství 
MAS Český Západ. 
27. 1. 2017 
V 10:00 hodin navštívili starostu pánové Petr Prášil a Václav Baxa. Společně 
diskutovali možnost přípravy druhého rozšířeného a doplněného vydání knihy 
Bezdružicko na starých pohlednicích. 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

7 

 

30. 1. 2017 
V 9:00 hodin bylo za přítomnosti starosty zahájeno v Praze v sídle Státního fon-
du dopravní infrastruktury jednání o možnostech financování železničního mos-
tu přes Hracholuskou přehradu včetně lávky pro cyklisty a jejího napojení 
na stávající značené cyklotrasy na obou březích přehrady. 
Od 14:30 hodin se starosta ve Stříbře zúčastnil jednání Řídícího výboru Místní-
ho akčního plánu vzdělávání na území obce s rozšířenou působností Stříbro. 
31. 1. 2017 
V 10:00 bylo v Železné Rudě zahájeno jednání správního výboru Sdružení měst 
a obcí Plzeňského kraje. 

Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plá-
nována ve středu od 17:00 hodin v klubovně Kulturního do-

mu nebo v Domě U Haranta v Bezdružicích  
v těchto termínech: 

15. 2. 2017 

22. 3. 2017 

19. 4. 2017 

24. 5. 2017 

21. 6. 2017 
 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2017 

Otevřeno bude tyto soboty: 

 

 

 

 

 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 947 464 

11. 2. 9:00 – 13:00 hod 

25. 2.  9:00 – 13:00 hod 

11. 3. 9:00 – 13:00 hod 

25. 3. 9:00 – 13:00 hod 

  8. 4  9:00 – 13:00 hod 

22. 4. 9:00 – 13:00 hod 

  6. 5. 9:00 – 13:00 hod 

20. 5. 9:00 – 13:00 hod 

  3. 6. 9:00 – 13:00 hod 

17. 6. 9:00 – 13:00 hod 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

8 

 

Třídíte odpad??? 

STANOVIŠTĚ NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Bezdružice: 

 v ul. ČSA k vlakovému nádraží: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, 
bioodpady 

 v ul. ČSA u Kulturního domu: papír, plasty, sklo barevné, jedlé oleje 
a tuky 

 na náměstí Kryštofa Haranta (příjezdová plocha u rampy bývalé prodej-
ny Jednoty s. d.): papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, bioodpady 

 v ul. Školní u Základní školy: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé 

 v ul. Na Sídlišti: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, jedlé oleje a tuky,  

 oděvy a textilní materiály, drobné elektro spotřebiče 

 v ul. Revolučních gard: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, bioodpady 

 v ul. Úterská u Sběrného dvora Bezdružice: papír, plasty, sklo barevné 

 

Horní Polžice: papír, plasty, sklo barevné 

Kamýk:    plasty 

Křivce:    papír, plasty, sklo barevné 

Loučky:   plasty 

Pačín:   papír, plasty, sklo barevné 

 

UPOZORNĚNÍ 

Od měsíce února 2017 je nutné mít novou 

známku. 

Známky pro vývoz sběrných nádob na komunální 

odpad pro rok 2017 je možné vyzvednout na MěÚ 

v Bezdružicích. 

 

Jaroslava Urbánková 
Referentka životního prostředí 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

9 

 

 

    Město Bezdružice 
    ČSA 196, 349 53 Bezdružice                                                                             

                                                                                                                             
       V Bezdružicích dne 20. 1. 2017                                     
             Č.j.: BTAJ/162/2017  

 
 

MĚSTO BEZDRUŽICE 
vyhlašuje podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení pracovního místa 
referent správy bytového fondu  

 
Druh práce a charakteristika vykonávané činnosti: činnost zaměstnance 
v oblasti přenesené a samostatné působnosti: 

· na úseku bytového hospodářství (údržba a opravy bytového fondu, 
smlouvy o nájmu bytu nebo nebytového prostoru) 

· vymáhání pohledávek 

Místo výkonu práce: správní obvod pověřeného Městského úřadu Bezdru-

žice. 

Platové zařazení: 8. platová tř ída podle nař ízení vlády ČR dle nař ízení  vlá-
dy č. 564/2006 Sb.,   o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, v platném znění, a nařízení vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví 
katalog prací ve veřejných složkách a správě, v platném znění.  
 
Pracovní poměr: na dobu určitou (zástup za rodičovskou dovolenou) 
s nástupem dle dohody. 
 
Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří: 
a) splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka, tzn., že úřední-

kem se může stát fyzická osoba, která je občanem České republiky (případně 
i cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt), dosáhla věku 
18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá jednací jazyk. 

b) splňují další požadavky stanovené vedoucím úřadu pro toto výběrové řízení: 
středoškolské vzdělání, znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B, 

 c)  výhodou: 
     - praxe ve veřejné správě, orientace v legislativě související s oborem poža-

dované práce a schopnost její praktické aplikace,  
d) osobnostní předpoklady: dobré komunikační a organizační schopnosti, roz-

hodnost, samostatnost, zodpovědnost. 
 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

10 

 

Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 
Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, 
místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povo-
lení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, telefonní spojení, emailo-
vou adresu, datum a podpis uchazeče.                   
 
K přihlášce je nutno doplnit tyto doklady: 
- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměst-
náních, o odborných    
  znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál)  
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých 
osobních údajů  
  v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení dávám, ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas k jejich zpracová-
ní a uchování Městem Bezdružice.“  
- jméno a příjmení, datum narození 
- vlastnoruční podpis 
 
Lhůta pro podání přihlášky: 
Uzávěrka podání přihlášek uchazečů je 16. února 2017 do 15:00 hod. Přihláš-
ku s přílohami lze doručit osobně na podatelnu MěÚ Bezdružice nebo poštou 
(rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny) na adresu: Město Bezdruži-
ce, k rukám tajemnice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice s poznámkou 
„NEOTVÍRAT – Výběrové řízení“. Případné informace na tel. č.: 374 
630 515 nebo 606 639 177, e-mail: tajemnice@bezdruzice.cz. 
 
Ústní pohovor se uskuteční v následujícím týdnu po termínu odevzdání při-
hlášek, uchazeči budou vyrozuměni prostřednictvím e-mailu a pošty. (Po 
skončení výběrového řízení budou uchazečům jejich doklady poskytnuté 
k výběrovému řízení vráceny). 
                                             

 

Bc. Jana Wajdová 
tajemnice  



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

11 

 

Víte, že… 

 

V roce 2016 se v našem městě narodilo 8 chlapečků a 4 holčičky. 
                                                        
Celkem se uskutečnilo 18 svatebních obřadů: 
 
-   Bezdružice - 6 svatebních  obřadů 
-   Řešín -  1 svatební obřad 
-   Dolní Polžice - 1 svatební obřad 
-   Konstantinovy Lázně - 4 svatební obřady   
-   Šipín - 1 svatební obřad 
-   Kokašice  - Krasíkov - 3 svatební obřady 
-   Kokašice - Ovčí vrch - 1 svatební obřad 
-   Horní Kozolupy  - 1 svatební obřad. 
                         
Rozloučili jsme se s 11 občany.   
      

      Počet obyvatel k 31. 12. 2016                                                           

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jana Komárková 
                                                                                                       vedoucí správního odboru 

 

 

Obec, část obce Celkem obyvatel Muži Ženy 

Bezdružice 811 413 398 

Dolní Polžice 2 0 2 

Horní Polžice 24 15 9 

Kamýk 5 3 2 

Kohoutov 0 0 0 

Křivce 16 8 8 

Pačín 5 3 2 

Řešín 30 14 16 

Zhořec 8 3 5 

Celkem 901 459 442 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

12 

 

Foto z archivů  
Z kroniky Sboru pro občanské záležitosti 

2. část 
 

Činnost Sboru pro občanské záležitosti byla vždy pestrá. Fotografie z kroniky 
sboru jsou tentokrát z vítání občánků, která proběhla 13. září 1969 a 27. září 
roku 1974. Snímky ze svateb jsou z let 1959 a 1960. Zlatá svatba manželů Rů-
ženy a Františka Doležalových z Bezdružic proběhla 6. února roku 1971. Rari-
tou, u které také byl Sbor pro občanské záležitosti v Bezdružicích, bylo udělení 
státního občanství panu Dimitrii Hvozdovskému dne 20. června 1964. 

                                                                                                                             
Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

13 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

15 

 

              
 Poděkování  

Sice již máme za sebou první měsíc nového 

roku 2017, ale dovolte mi, abych se ještě vrá-

til k tomu právě skončenému 2016. 

Žáci naší základní školy se dlouhodobě 

a pravidelně účastní soutěží a nejen těch spor-

tovních. Úspěchy, které v nich dosahují, by 

zaplnily více než jedno celé vydání tohoto 

zpravodaje, ale o nich dnes mluvit nechceme. 

Poloha naší školy na samém kraji okresu má 

však velkou nevýhodu v častém a většinou velmi složitém cestování do míst, 

kde se soutěže a turnaje odehrávají. Nemluvě o dopravě na krajská kola, jež se 

odehrávají například v Plzni nebo dokonce v Rokycanech. 

V letních měsících je neocenitelným přínosem možnost využívat dopravu auto-

busem Města Bezdružice. V těchto případech se neobejdeme bez pomoci řidičů, 

kteří ve svém volnu a zcela bez nároku na jakoukoli odměnu s našimi žáky ces-

tu absolvují. Vážíme si jejich pomoci a zejména ochoty, za kterou bychom jim 

chtěli poděkovat. Naše poděkování patří Lumíru Kadlecovi, Jindrovi Myškovi, 

Luďku Štefaniskovi, Jaroslavu Petřinovi a Jiřímu Houserovi, kteří poslední do-

bou naše žáky bezpečně vozí. 

Pokud se nám nepodaří řidiče sehnat nebo konají-li se soutěže v zimních měsí-

cích, musíme využívat běžnou veřejnou hromadnou přepravu. Pravidla finanč-

ního rozpočtu školy však takovou kolonku neznají, a nelze tedy dopravu či ces-

tovné hradit ze školního rozpočtu. Žáci si musí jízdenky hradit sami. Naštěstí 

ale existují lidé, kteří jsou ochotni škole a zejména žákům pomoci svými spon-

zorskými dary. Škola sice nemůže přijímat sponzorský dar, jehož účel je pře-

dem dán, ale většinu takto získaných prostředků využíváme zejména na úhradu 

části cestovného na vědomostní a sportovní soutěže našich žáků. Proto další 

a rovněž velké poděkování patří těmto dárcům, kteří nám v roce 2016 pomohli 

– Mgr. Ing. Markétě Cvrčkové, MUDr. Evě Kapicové, Lumíru Kadlecovi a Ing. 

Petru Kalistovi.  

Ještě jednou a hlavně jménem žáků našim sponzorům a řidičům děkujeme. 

Petr Wenzl 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

16 

 

Olympijský oheň uhašen 
 

Třináctý prosinec 2016 se stal oficiálně posledním dnem Bezdružické olympiá-
dy. Tento projekt vznikl za podpory Mikroregionu Konstantinolázeňsko a gran-
tového programu HARANTI. 
Sestával ze tří etap. V první etapě vzplál olympijský oheň při zahájení olympij-
ského odpoledne v tělocvičně Základní školy Bezdružice. Druhá etapa byla vě-
nována cyklistice a uskutečnila se na cyklostezce v Konstantinových Lázních. 
Třetí závěrečná etapa  se konala opět v tělocvičně ZŠ, ale nebyla již tak fyzicky 
náročná. Jednalo se o stolní a společenské hry. Malí i velcí účastníci měli mož-
nost vyzkoušet si mnoho zajímavých her. Od vážných šachů až po legrační do-
mino s opičkami. 
Ti, co přišli, rozhodně nelitovali. Strávili s námi krásné a hravé odpoledne, kte-
ré bylo zajímavým rozptýlením v předvánočním shonu. 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem účastníkům olympijských klání za jejich 
účast. 
Jako organizátorky těchto akcí nás těší velká účast a nadšení účastníků – to je 
pro nás odměnou a motivací do další práce. 

                                                                 Nadšené učitelky 1. stupně 

Foto: Pavla Myšková 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

17 

 

Úspěšná děvčata  

I v letošním školním roce probíhaly školní soutěže ve florbalu. Před vánoci se 
uskutečnila okresní kola, kde byla úspěšná z naší školy pouze dívčí družstva. 
Mladší i starší dívky své turnaje vyhrály a reprezentovaly náš  okres 
v krajských kolech. Starším děvčatům se v krajském kole, které se konalo 
v Plzni, nepodařilo zdolat žádné soupeřky. Všechny zápasy byly ale velmi vy-
rovnané. Chybělo jim  jen trocha štěstí při koncovce.  Úspěchem pro nás byl 
už samotný postup do krajského kola. Reprezentovala nás tato  osmička sta-
tečných : Bára Hošková, Tereza Chachulová, Eliška Linková, Bára Nevařilo-
vá, Adéla Fürbacherová, Soňa Vonšovská, Katka Suchánková a brankářka Ve-
ronika Rabadová.                                                                                                      
Mladší dívky měly v okrese trochu lehčí úlohu, neboť se turnaje zúčastnilo jen 
pět družstev. Okresní turnaj s převahou vyhrály. Krajské kolo se konalo  
v Rokycanech za účasti dívčích  týmů z Rokycan, Strašic, Chlumčan, Plzně, 
Horšovského Týna, Horažďovic a nás.  Hned po prvních zápasech ve skupi-
nách bylo jasné, že každý zápas bude pořádná dřina. Nakonec děvčata prošla 
systémem soutěže jen s jednou porážkou a v boji o první místo porážku sou-
peřkám z Chlumčan vrátila. Dosáhla tím největšího úspěchu dívčího florbalu 
v historii této soutěže.  Žádný dívčí tým z okresu se nedostal tak daleko.  
Naší školu reprezentovaly : Katka Urbánková, Sára Myšková, Tereza House-
rová, Veronika  Podracká, Petra Šmídová, Šárka Čapková, Veronika Sulíková, 
Kristýna Wenzlová, Veronika Dvořáková, Sára Szegecsová a brankářka Dáda 
Hudáková. 

 Všem hráčkám 
patří můj obdiv 
a veliký dík. 
Učím už dost 
dlouho, ale 
takhle bojovat, 
rvát se o každý 
míček a jít si za 
vítězstvím, jsem 
ještě nikoho 
ze svých svěřen-
ců neviděla. 

 
Dana Steinerová 

Foto: Dana Steinerová 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

18 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

V měsíci únoru 2017 se dožívají 

významného životního jubilea 
tito naši občané: 

 

    Čapek Drahoslav 
           Nocarová Naděžda 
        Bízková Hana 
              a 
           Vašíček Jan 

 

              Našim jubilantům přejeme 
         do dalších let hodně zdraví, síly 

               a tělesné i duševní svěžesti. 
 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Plán akcí na rok 2017 
 

    4. 3.   Maškarní rej 

  16. 4.   Otvírání lokálky a vítání jara na Krasíkově 

  22. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 

  30. 4.    Stavění staročeské máje 

    6. 5.   XXI. Floriánská pouť 

  15. 7.   Pivní slavnosti 

  15. – 16. 7.  Bezdružické parní léto 

  16. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 

  22. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 

    5. - 6. 8.  Bezdružické parní léto – II. část 

    8. 10.   Drakiáda 

  14. 10.   Chovatelská výstava 

  11. 11.   Martinské setkání 

  11. 11.   Setkání seniorů 

  25. 11.   Zdobení vánočního stromu 

    2. 12.    Mikulášská besídka 

  10. 12.   Vánoční trhy 

  23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

20 

 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

24 

 

SPORT 
Oddíl ledního hokeje 

15. kolo 
Jiskra Bezdružice : HC Příkosice   3 : 5  (1:2, 1:1, 1:2) 
 
Sestava: Nový - Semerád, Hlaváč, Šlajer - Janota, Böttcher, Jelínek - Seknička 
ml., Seknička st., Herejk 
Góly: Böttcher, Jelínek, Seknička ml. 
 
Favorizovaní Kohouti si tentokrát se soupeřem z dolní poloviny tabulky nepo-
radili. Soupeř jim vrátil porážku z úvodu soutěže. Domácích tentokrát bylo 
bohužel jak pod formanskou plachtu. Projevila se velká marodka a nedařilo se 
ani mladému Novému v brance. 
 
 
16. kolo 
Panasonic Plzeň : Jiskra Bezdružice  5 : 7  (2:4, 1:1, 2:2) 
 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - Velich, Semerád, Vacata - Janota, Böttcher, Je-
línek - Seknička ml., Seknička st., Herejk, Šlajer 
Góly: 3 Seknička ml., 2 Velich, Seknička st., Vacata 
 
Kohouti se konečně po 4 porážkách dočkali vítězství. Poradili si s tradičním 
soupeřem z Plzně, který nám vždy dělal potíže. Odvetné utkání se  rozhodlo 
již v úvodní třetině. Boj o dva body byl však urputný  až do závěrečné sirény. 
Hattrikem se střelecky zaskvěl mladý Seknička. Druhá lajna se tentokrát za-
sloužila o většinu branek a trefil se i kapitán Seknička st. a Vacata. 
 
17. kolo 
Jiskra Bezdružice : HC Díly    2:2   (0:0, 0:1, 2:1) 
 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - Velich, Semerád - Vacata, Seknička st., Sek-
nička ml., Herejk, Šlajer, Jelínek 
Góly: 2 Seknička ml. 
 
V dalším zápase přivítali na  „domácím“ kluzišti  Kohouti kvalitní tým 
„černochů“ z Dílů. Hokej nahoru dolů se musel líbit. Šance se střídaly 
na obou stranách, ale oba brankáři předváděli svoje kvality. Hosté se však pro-
sadili jako první. Do vedení se dostali po nepříliš vydařené střele od modré 
0 :1. Drama se odehrálo v samotném závěru zápasu. Nejprve všem ujel mladý 
Seknička při vlastním oslabení a po faulu na něj sám proměnil samostatný ná-
jezd 1:1. Do konce zbývali 3 minuty. Při dalším střídání pak proměnil další 
průnik a zdálo se, že se karta obrátila 2:1. Hosté se však nevzdali a vyplatilo 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

25 

 

se jim to. 1 minutu do konce jinak výborný gólman Nový chyboval, když se sna-
žil rychle rozehrát  puk a soupeř  ho  před ním doklepl do branky 2:2. 
Vedoucí Kalista Petr: 
První zápas v Novém roce se nám nepovedl. Dílem i tím, že jsme nastoupili 
oslabeni a jen v 9 hráčích. Snad došlo i k podcenění  soupeře, který v posledním 
vzájemném utkání schytal debakl. Výkon proti Panasonicu však už byl z jiného 
ranku.  A když se  střelecky nedařilo první lajně, dokonale ji zastoupila lajna 
druhá. Obrany si tentokrát vybraly slabší chvilku, střelecky se však více dařilo 
našim hráčům. I  zápas s Díly se hrál ve vysokém tempu. Tentokrát se ale držely 
obrany a až v závěru utkání se strhla menší přestřelka. Remíza nakonec byla asi 
spravedlivá. Věřím, že se  už vrací forma a přijdou i další body do tabulky. 
Do konce soutěže nám chybí ještě 10 zápasů. 
 

Tabulka po 15. kole 

 

další program: 

 

Petr Kalista 
Vedoucí oddílu ledního hokeje 

1. STK HC Staňkov 155 12  0  3  78 : 41 (37) 24 

2. KLR HC KLAUSTIMBER 14 10  2  2  67 : 33 (34) 22 

3. LIP So.Lipnice/Plzeň - jih 16 10  2  4  82 : 50 (32) 22 

4. VEJ Sokol Vejprnice 16 9  3  4  105 : 56 (49) 21 

5. ALP HC Allianz Plzeň 16 9  1  6  78 : 42 (36) 19 

6. SOD TJ Sokol Díly 15 9  0  6  59 : 53 (6) 18 

7. CIb HC Chotíkov 16 8  2  6  51 : 52 (-1) 18 

8. BEZ Jiskra Bezdružice 16 7  3  6  62 : 52 (10) 17 

9. TOV HC Město Touškov 16 6  1  9  56 : 67 (-11) 13 

10. KZb TJ Apollo Kaznějov 16 5  2  9  64 : 77 (-13) 12 

11. ZBIb TJ Město Zbiroh 16 4  2  10  52 : 79 (-27) 10 

12. PAN HC Panasonic Plzeň 16 4  1  11  56 : 80 (-24) 9 

13. PRI TJ Čechice Příkosice 15 3  3  9  43 : 98 (-55) 9 

14. HOLb HC Holýšov 15 2  0  13  28 : 101 (-73) 4 

4.2.17        10:15 KOO Holýšov - BE 

11.2.17      10:15 ROKYCANY Zbiroh - BE 

18.2.17      10:15 KOO BE - Touškov 

25.2.17      10:45 KOO Allianz - BE 

4.3.17        10:45 KOO BE - Chotíkov 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

26 

 

Hokejisté Jiskry Bezdružice a HC Stříbro 06 se sešli na silvestrovském hokeji 
na Zimním stadionu ve Stříbře. Všem sportovcům na Tachovsku přejí do nové-
ho roku 2017 hodně zdraví, štěstí a mnoho sportovních úspěchů. 

Turnaj starých gard ve Stříbře 

V sobotu 7. ledna se ve Stříbře v tělocvičně Gymnázia a Obchodní akademie 
uskutečnil tradiční turnaj starých gard ve fotbalu. Turnaje se zúčastnilo celkem 
šest mužstev, která se utkala systémem každý s každým. Hrálo se ve složení 
1 + 4 a střídalo se hokejově. 
V úvodním utkání jsme hráli s mužstvem ALGO Stříbro nerozhodně 4:4. Po-
měrně rychle jsme prohrávali už 0:3. Následně se povedlo snížit na 2:3. Soupeř 
však zvýšil na 2:4. Naši borci se ale nevzdali a v divácky atraktivním utkání se 
jim nakonec povedlo vyrovnat na konečných 4:4. O naše branky se podělili 3 x 
Zdeněk Šmídmajer a 1 x Miroslav Šašek. Další kolo přineslo derby s Teplou, 
které po velkém boji skončilo bezgólovou remízou. V dalším utkání nás po-
měrně jednoznačně výsledkem 4:0 přehrálo věkově výrazně mladší mužstvo 
Jiskry Vranov. Ve čtvrtém utkání jsme narazili na favorita turnaje mužstvo FC 
Traktor Holubeč. Po vyrovnaném utkání s šancemi na obou stranách jsme pro-
hráli 3:0. V posledním utkání celého turnaje jsme porazili domácí Baník Stří-
bro výsledkem 4:2, když góly vstřelili Jan Soulek, Jiří Lacina, Miroslav Šašek 
a Jiří Doležal. 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

27 

 

V celkovém pořadí jsme obsadili čtvrté místo se ziskem 5 bodů a celkovým 
skóre 8:13. Vítězství v turnaji obhájilo mužstvo FC Traktor Holubeč, které 
v celém turnaji neztratilo ani bod a dosáhlo skóre 15:3. Na druhém místě se po 
jediné porážce umístilo se skóre 16:8 mužstvo Jiskry Vranov. Třetí místo obsa-
dil domácí Baník Stříbro se šesti body a celkovým skóre 7:12. Na pátém místě 
se umístila stará garda z Teplé, která získala 4 body s celkovým skóre 7:11. 
Šesté místo obsadilo mužstvo ALGO Stříbro, které jediný bod získalo hned 
v prvním utkání turnaje a dosáhlo celkového skóre 9:15. 
A v jakém složení jsme se turnaje zúčastnili? Složení mužstva bylo do posled-
ního okamžiku napínavé. Po omluvách některých hráčů jsme nakonec dali do-
hromady šest hráčů, takže na střídání jsme měli pouze jednoho fotbalistu.  Vel-
mi dobré výkony v celém turnaji podával brankář Miroslav Šašek, který byl 
mimořádně i střelcem dvou gólů. V prostoru mezi oběma brankami podávali 
kvalitní výkony Jiří Doležal, Jan Soulek, Jan Horváth, Zdeněk Šmídmajer 
a Jiří Lacina. 

Jan Soulek 

  



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

28 

 

                                                                                                                    

pořádají v sobotu 4. února 2017 od 9:00 hodin  

v tělocvičně ZŠ Bezdružice  

fotbalový turnaj seniorů za účasti mužstev  

Bezdružic, Konstantinových Lázní,  

Stříbra, Teplé, Vranova a Úněšova. 
    

Občerstvení zajištěno. 

Fotbal – mladší přípravka 

Ani v zimním období nezahálí naši nejmenší fotbalisté. Tréninky každé úterý 
i pátek s výjimkou vánočních prázdnin jsou pro všechny naprostou samozřej-
mostí. V sobotu 17. prosince jsme si tréninky zpestřili přátelskými zápasy 
s mladší přípravkou z Tachova. Tachovští přijeli s dvěma mužstvy a tak jsme 
si zahráli dvoukolově každý s každým. V prvním utkání jsme překvapivě jed-
noznačně zvítězili 3:0. Další utkání již byla mnohem vyrovnanější a po obou-
stranně dobrých výkonech jsme všechna tři zbývající utkání těsně prohráli. 
Všichni ale byli spokojeni a z tělocvičny odcházeli s dobrou náladou. 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

29 

 

V pátek 30. prosince jsme v tělocvičně naší základní školy uspořádali další tur-
naj pro nejmenší fotbalisty. Na turnaj jsme pozvali mladší přípravky z Boru, 
Kostelce a Lázní Kynžvart. Turnaj se hrál dvoukolově systémem každý 
s každým. Hrací doba byla 1 x 10 minut a ve druhém kole po ukončení utkání 
bez ohledu na výsledek kopali všichni hráči penalty. Se všemi soupeři jsme se-
hráli velmi kvalitní a vyrovnaná utkání. S Borem jsme dvakrát prohráli po vý-
sledcích 0:2 a 0:1. S Kostelcem jsme první utkání prohráli 0:2 a ve druhém vel-
mi vyrovnaném utkání se po šancích na obou stranách nepodařilo ani jednomu 
mužstvu vstřelil gól. Zajímavá byla obě utkání s Lázněmi Kynžvart. Obě ale 
skončila vítězstvím našich hostů. V prvním kole to bylo po výsledku 1:3 
a ve druhém kole byl výsledek 0:1. Výsledky ale v této věkové kategorii nejsou 
až tak důležité. Mnohem důležitější je zájem o sportování. Každopádně i fotba-
lové výkony našich malých fotbalistů se s každým turnajem zlepšují.  
Na závěr turnaje obdrželi všichni malí fotbalisté medaili a něco dobrého 
k doplnění kalorií. 
Poděkování se velmi vydařený průběh turnaje patří všem zúčastněným muž-
stvům a manželům Michalčákovým za zajištění občerstvení v průběhu celého 
turnaje. 

Za mladší přípravku Jan Soulek 

Foto: Jana Soulková ml. 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

30 

 

 

TEMPO Klatovy, s. r. o. 

Chodovar, s. r. o. 

Město Bezdružice 

Kovovýroba Honzík, s. r. o. 

Ing. Kalista Petr, soukromý zemědělec 

Řeznictví Kolesa Dalibor 

Restaurace U Rákosníčka 

Kadeřnictví Štefanisková Hana  

RAPETO Čeliv 

Pekařství Pustina 

Autoopravna Ernst 

Agrofarmy Bezdružice, s. r. o. 

Ekodepon Černošín, s. r. o. 

Zemědělské družstvo Vlčák Černošín 

Alexa Jan 

Merimex, s. r. o. 

Holková Hana - masáže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belas JS, s. r. o  

Červenka Milan – elektro 

Gengelová Miloslava  

Viktoria bar, Miroslav Šašek 

Kadeřnictví Turová Hana 

Zámek Bezdružice 

Karel Pouba, ekologická likvidace vo-

zidel 

Anna Blažková 

Benzina Kokašice 

Masáže Renata  

Potraviny U Tomáše 

PERNARECKÉ MASO-UZENINY 

Petr Houser 

Wellness centrum Konstantin 

 

TJ Jiskra Bezdružice děkuje všem sponzorům  

za podporu 10. Fotbalové zábavy 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

32 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

33 

 

Prodej   slepiček 

 

Drůbež Červený Hrádek  prodává  slepičky  typu  Tetra hnědá a Dominant  

ve všech barvách  z našeho chovu!  

Stáří :14 - 19 týdnů.  

Cena: 149 -180 Kč/ ks.                                

Prodej:      Bezdružice - u  požár. zbrojnice  

   13. března  2017   -   14:15  hod 

   16. března  2017   -   12:20  hod 

 

Při prodeji  slepiček - výkup králičích kožek -  

cena dle poptávky. 

 



Bezdružický zpravodaj 2/2017 

34 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 1. února 2017. 
Uzávěrka dalšího vydání je 20. února 2017. 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 3/2017 vyjde 1. března 2017. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



10. Fotbalová zábava 14. 1. 2017 

Foto: Alena Houserová 



Turnaj ve florbale 2017 

Turnaj mladších přípravek 30. 12. 2016 

Foto: Zdeněk Šmídmajer 


